

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 공원과

부서: 공원과  
정책: 공원조성·관리  
단위: 도시공원 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
공원과	4,970,534	3,757,067	1,213,467
국	443,190		
광	944,000		
기	40,000		
도	165,095		
시	3,378,249		
공원조성·관리	1,988,029	2,091,784	△ 103,755
도시공원 유지관리	1,004,507	656,221	348,286
공원시설물 관리	474,507	396,221	78,286
101 인건비	39,165	0	39,165
04 기간제근로자등보수	39,165	0	39,165
○공원청소, 수목관리, 즉결민원처리 인부임	39,165		
- 인부임 45,000원*3명*26일*10월	35,100		
- 사후관리인부 등 4대보험료 35,100,000원*11.58%	4,065		
201 일반운영비	255,992	169,751	86,241
01 사무관리비	15,036	14,223	813
○일반수용비	12,236		
- 도시공원 수목정비 부산물 처리비 20,000원*150톤	3,000		
- 공원정비용 종량제봉투(100ℓ) 구입 1,950원*190매*12월	4,446		
- 공유재산입찰가 산정 감정평가수수료 450,000원*3개소	1,350		
- 공유재산 전자입찰시스템(온비드) 입찰등록 및 낙찰 수수료 90,000원*6회	540		
- 공원편입 보상토지 이전등기 촉탁용 수입증지 구입 15,000원*20건	300		
- 도시공원 불법경작 금지 안내판 제작 100,000원*10개소	1,000		
- 공원이용 질서안내판 및 현수막 제작설치 200,000원*2개*4개소	1,600		
○임차료	2,800		
- 도시공원 수목이식 장비임차(굴삭) 35,000원*8H*10일	2,800		
02 공공운영비	240,956	155,528	85,428
○공공요금 및 체세	196,290		
- 공원시설 전기요금 109,000원*85개소*12월	111,180		
- 양을산산림욕장 전기요금 170,000원*3개소*12월	6,120		
- 부흥산생태통로밀 방범용CCTV 전기요금 및 인터넷 사용료 50,000원*1개소*12월	600		
- 옥암수변공원(도시개발과에서 인수) 전기요금 334,500원*5개소*12월	20,070		

부서: 공원과  
 정책: 공원조성·관리  
 단위: 도시공원 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 북향노을공원(항만청에서 인수) 전기요금 520,000원*3개소*12월</li> <li>- 용해2지구공원(L.H공사에서 인수) 전기요금 100,000원*4개소*12월</li> <li>- 공원시설 상하수도요금 2,000,000원*12월</li> <li>- 노을공원 바닥분수(L.H공사에서 인수) 상하 수도요금 900,000원*12월</li> <li>○시설장비유지비               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 도시공원 관리 예취기 등 동력장비 유지비 150,000원*11대*2회</li> <li>- 도시공원 관리 예취기 등 동력장비용 물품 구입 150,000원*11대*2회</li> <li>- 도시공원 공원등 유지보수(나트룸램프외) 50,000원*3,100등*5%</li> <li>- 도시공원 공원등 유지보수(안정기외) 30,000원*3,100등*5%</li> <li>- 등기구 유지관리 60,000원*3,100등*5%</li> <li>- 공원시설 유지관리비 500,000원*20개소</li> </ul> </li> <li>○연료비               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 도시공원 관리 장비가동 유류비(휘발유) 1,870원*250L*12월</li> <li>- 도시공원 관리 장비가동 유류비(씨씨오일) 5,000원*100개</li> <li>- 도시공원 관리 장비가동 유류비(윤활유) 3,200원*80개</li> </ul> </li> </ul>	18,720 4,800 24,000 10,800 38,300 3,300 3,300 7,750 4,650 9,300 10,000 6,366 5,610 500 256		
206 재료비	13,480	7,430	6,050
01 재료비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○도시공원 수목 수간주사 약재 구입 5,400원*1,000병</li> <li>○조경수 시비용 유기질비료 구입 5,000원*1,000포</li> <li>○수목 병해충 방제 약제 구입 20,000원*84개소*1회</li> <li>○도시공원 수목정비용 지주목 구입 7,000원*200조</li> </ul>	5,400 5,000 1,680 1,400	7,430	6,050
401 시설비및부대비	160,000	215,000	△55,000
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○도시공원 사후관리(제초,수목관리,환경개선 등) 130,000,000원*1식</li> <li>○달맞이공원 비·해가림 설치(주민참여예산) 30,000,000원*1식</li> </ul>	130,000 30,000	215,000	△55,000
405 자산취득비	5,870	4,040	1,830
01 자산및물품취득비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○도시공원 정비용 장비 구입               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 기계톱 880,000원*1대</li> <li>- 예취기 330,000원*5대</li> </ul> </li> </ul>	5,870 880 1,650	4,040	1,830

부서: 공원과  
 정책: 공원조성·관리  
 단위: 도시공원 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 잔디깎기 880,000원*3대	2,640		
	- 양날전지기 700,000원*1대	700		
	공원 시설물 재정비	530,000	260,000	270,000
	401 시설비및부대비	530,000	260,000	270,000
	01 시설비	530,000	260,000	270,000
	○어린이 놀이시설 안전개선공사(66개소) 100,000,000원*1식	100,000		
	○도시공원(근린공원, 어린이공원, 놀이터 등) 안 전시설물 보수 정비(92개소) 100,000,000원*1식	100,000		
	○도시공원 안전등 신설 및 전기시설물 보수 70,000,000원*1식	70,000		
	○부영5차 어린이공원 추가 리모델링(주민참여 예산) 100,000,000원*1식	100,000		
	○초당산공원 체육시설 정비(주민참여예산) 90,000,000원*1식	90,000		
	○회룡공원 정비(주민참여예산) 40,000,000원*1식	40,000		
	○부주공원 개선사업(주민참여예산) 30,000,000원*1식	30,000		
	공원 및 녹지조성	441,900	1,031,600	△589,700
	도시공원 조성사업	141,900	31,600	110,300
	201 일반운영비	1,900	1,600	300
	01 사무관리비	1,900	1,600	300
	○일반수용비	1,200		
	- 산정체육공원 관리실 및 화장실 소모품구입 100,000원*12월	1,200		
	○운영수당	700		
	- 목포시 도시공원위원회 참석수당 70,000원*10명*1회	700		
	401 시설비및부대비	140,000	30,000	110,000
	01 시설비	140,000	30,000	110,000
	○방망이수변공원 조성계획수립 용역 50,000,000원*1식	50,000		
	○선 어린이 문화공간 조성(주민참여예산) 90,000,000원	90,000		
	공원부지 매입	300,000	1,000,000	△700,000
	401 시설비및부대비	300,000	1,000,000	△700,000
	01 시설비	300,000	1,000,000	△700,000
	○갯바위 근린공원(동광농장) 토지매입 300,000,000원*1식	300,000		
	유달산공원 관리	541,622	403,963	137,659
	유달산공원 유지관리	541,622	403,963	137,659

부서: 공원과  
 정책: 공원조성·관리  
 단위: 유달산공원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	137,301	129,746	7,555
04 기간제근로자등보수	137,301	129,746	7,555
○공원청소관리	31,540		
- 인부임 45,000원*2명*254일	22,860		
- 간식비 4,000원*2명*250일	2,000		
- 주휴수당 45,000원*2명*52일	4,680		
- 명절휴가비 200,000원*2명*2회	800		
- 교통보조비 50,000원*2명*12월	1,200		
○조각공원 및 어민동산 관리	6,300		
- 인부임 45,000원*2명*2개소*7일*5회	6,300		
○특정자생식물원 관리	6,300		
- 인부임 45,000원*4명*7일*5회	6,300		
○유달산공원 주차장관리	18,334		
- 인부임 45,000원*1명*306일	13,770		
- 간식비 4,000원*1명*306일	1,224		
- 주휴수당 45,000원*1명*52일	2,340		
- 명절휴가비 200,000원*1명*2회	400		
- 교통보조비 50,000원*1명*12월	600		
○유달산공원 사후관리	74,827		
- 제초작업인부 45,000원*15명*3일*10회	20,250		
- 공원시설물보수 인부 45,000원*5명*3일*10회	6,750		
- 잔디깎기 작업인부 45,000원*10명*4일*5회	9,000		
- 등산로정비 작업인부 45,000원*10명*4일*5회	9,000		
- 병해충방제작업인부 57,200원*5명*5일*4회	5,720		
- 조경수 전정작업인부 62,400원*10명*6일*3회	11,232		
- 유달산공원 사후관리인부 등 5대보험료 111,182,000원*11.58%	12,875		
201 일반운영비	99,869	89,941	9,928
01 사무관리비	38,276	32,723	5,553
○일반수용비	27,951		
- 유달산 공중화장실 화장지 구입 38,000원*1.5박스*9개소*12월	6,156		
- 무인경비시스템 유지관리비(용역비)	4,320		
· 유달산공원 무인경비시스템(사무실, 난전시관) 130,000원*2개소*12월	3,120		
· 특정자생식물원 무인경비시스템 100,000원*1개소*12월	1,200		
- 사무실 및 난전시관 TV 수신료 8,800원*2개소*12월	212		
- 사무실 정수기 사용료 22,000원*12월	264		



부서: 공원과  
 정책: 공원조성·관리  
 단위: 유달산공원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 동력기계장비 가동 유류대 1,870원*30ℓ *50일 2,805</li> <li>- 유달산 천자총통 유지보수비(도색,수리) 1,000,000원*1식 1,000</li> <li>- 공중화장실 유지보수비(급수용모터교체, 수리등) 500,000원*9개소 4,500</li> <li>- 공원내 물탱크 청소 400,000원*3개소*1회 1,200</li> <li>- 조각공원 분수대 유지관리(누수관리) 300,000원*2회 600</li> <li>- 어민동산 프로그램분수 유지관리 5,000,000원*1식 5,000</li> <li>- 공원내 체육편익시설 유지보수 30,000원*200점 6,000</li> <li>- 공원등 유지보수( 메탈할라이드 외 1종) 25,000원*357등*20% 1,785</li> <li>- 공원등 유지보수(메탈할라이드 안정기(250W) ) 30,000원*357등*20% 2,142</li> <li>- 등기구 유지비 50,000원*357등*20% 3,570</li> <li>- 유달산공원 관리 예취기등 동력장비 유지비 100,000원*10대 1,000</li> </ul>			
202 여비	2,736	1,060	1,676
01 국내여비 ○자생식물수집 및 선진지견학 관외여비 273,600원*5명*2회	2,736	1,060	1,676
206 재료비	11,716	11,716	0
01 재료비 ○조경수 시비용 고품복합비료 구입 22,000원*90포 1,980 ○수목 병해충 약제 구입 136,800원*5ha*4회 2,736 ○등산로 보수용 자재 구입(배수관로, 침목 등) 30,000원*100m 3,000 ○난 관리 자재 구입 - 차광막 외 2종 2,000,000원*1식 2,000 ○자생식물원 자재구입 - 야생화 외 6종 2,000,000원*1식 2,000	11,716	11,716	0
401 시설비및부대비	290,000	100,000	190,000
01 시설비 ○유달산공원 노후시설물 정비 200,000,000원*1식 200,000 ○유달산 경관단지 화장실 설치(주민참여예산) 90,000,000원*1식 90,000	290,000	100,000	190,000
산림 자원화	2,915,575	1,601,917	1,313,658
	국 443,190 광 944,000 기 40,000 도 165,095		

부서: 공원과  
 정책: 산림 자원화  
 단위: 산림행정 서비스 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 1,323,290		
산림행정 서비스 강화	20,846	19,700	1,146
	국 6,991		
	시 13,855		
산림자원 유지보수	13,982	13,988	△6
	국 6,991		
	시 6,991		
101 인건비	13,982	13,988	△6
	국 6,991		
	시 6,991		
04 기간제근로자등보수 ○숲체험지도사(1명, 4대보험 포함) 13,982,000원*1명	13,982	13,988	△6
	13,982		
	국 6,991		
	시 6,991		
산림행정 지원	6,864	5,712	1,152
201 일반운영비	3,222	4,652	△1,430
02 공공운영비	3,222	2,476	746
○시설장비유지비	600		
- 산불방지 동력펌프 유지비 150,000원*4대	600		
○연료비	2,622		
- 연료비	2,622		
· 동력장비 가동 유류대(휘발유) 1,870원*600ℓ	1,122		
· 동력장비 가동 유류대(윤활유 CC오일) 5,000원*300ℓ	1,500		
202 여비	1,642	1,060	582
01 국내여비	1,642	1,060	582
○산림분야 워크숍 및 교육 참석 여비 273,600원*2명*3회	1,642		
307 민간이전	2,000	0	2,000
02 민간경상사업보조	2,000	0	2,000
○숲과 하나되기 운동 2,000,000원*1식	2,000		
산림 재해예방	502,044	426,459	75,585
	국 186,296		
	도 89,071		
	시 226,677		
산불방지	435,544	365,836	69,708
	국 152,978		
	도 79,098		
	시 203,468		
101 인건비	342,750	277,700	65,050
	국 116,580		
	도 62,721		

부서: 공원과  
 정책: 산림 자원화  
 단위: 산림 재해예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 163,449		
04 기간제근로자등보수	342,750	277,700	65,050
○산불전문예방진화대(34명, 4대보험포함) 290,700,000원*1식	290,700		
	국 116,280		
	도 52,326		
	시 122,094		
○산불감시원(6명, 4대보험 포함) 51,300,000원*1식	51,300		
	도 10,260		
	시 41,040		
○산불전문예방진화대 조장수당 250,000원*3명	750		
	국 300		
	도 135		
	시 315		
201 일반운영비	47,400	53,676	△6,276
	국 18,400		
	도 8,279		
	시 20,721		
01 사무관리비	31,040	36,796	△5,756
○일반수용비	6,000		
－ 산불진화용 개인진화장비 200,000원*30점	6,000		
	국 2,400		
	도 1,080		
	시 2,520		
○급량비	3,440		
－ 산불대책 비상근무자 급식비 7,000원*2명*100일	1,400		
－ 산불진화자 급식비 6,000원*340명	2,040		
	국 816		
	도 367		
	시 857		
○피복비	13,600		
－ 산불전문예방진화대근무복 400,000원*34점	13,600		
	국 5,440		
	도 2,448		
	시 5,712		
○임차료	8,000		
－ 산불현장출동 차량 임차비 4,000,000원*2대	8,000		
	국 3,200		
	도 1,440		
	시 3,360		
02 공공운영비	16,360	16,880	△520
○시설장비유지비	10,000		
－ 산불 무인감시카메라 유지보수 5,000,000원*2식	10,000		
	국 4,000		
	도 1,800		



부서: 공원과  
 정책: 산림 자원화  
 단위: 산림 재해예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공공요금 및 제세	시 4,200 4,680		
- 산불위치관제시스템이용료(36대) 130,000원*36대	4,680		
	국 1,872		
	도 842		
	시 1,966		
○차량선박비	1,680		
- 산불현장출동차량유류비 1,680,000원*1식	1,680		
	국 672		
	도 302		
	시 706		
202 여비	3,400	2,720	680
	국 1,360		
	도 612		
	시 1,428		
01 국내여비	3,400	2,720	680
○산불진화출동비 20,000원*170명	3,400		
	국 1,360		
	도 612		
	시 1,428		
301 일반보상금	400	400	0
11 기타보상금	400	400	0
○산림사법(산불등)검거 결정적 단서 제공자 포상 200,000원*2명*1회	400		
401 시설비및부대비	8,494	12,740	△4,246
	국 3,398		
	도 1,528		
	시 3,568		
01 시설비	8,494	12,740	△4,246
○산불방지 이격공간 조성(2ha) 8,494,000원*1식	8,494		
	국 3,398		
	도 1,528		
	시 3,568		
405 자산취득비	33,100	18,600	14,500
	국 13,240		
	도 5,958		
	시 13,902		
01 자산및물품취득비	33,100	18,600	14,500
○산불예방 휴대용 무전기 구입 800,000원*2대	1,600		
	국 640		
	도 288		
	시 672		
○기계화산불진화시스템(중형) 8,500,000원*1대	8,500		
	국 3,400		
	도 1,530		

부서: 공원과  
 정책: 산림 자원화  
 단위: 산림 재해예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○기계화산불진화시스템(소형) 3,500,000원*2대	시 7,000		
		국 2,800		
		도 1,260		
		시 2,940		
	○산불차량 무선국 시설(차량국) 3,000,000원*2대		6,000	
		국 2,400		
		도 1,080		
		시 2,520		
	○산불감시시설(초소) 10,000,000원*1개소		10,000	
		국 4,000		
		도 1,800		
		시 4,200		
산림병해충 방제		66,500	60,623	5,877
	국 33,318			
	도 9,973			
	시 23,209			
101 인건비		43,704	43,704	0
	국 21,852			
	도 6,556			
	시 15,296			
04 기간제근로자등보수		43,704	43,704	0
○산림병해충 예찰방제단(4대보험 포함) 43,704,000원*1식		43,704		
	국 21,852			
	도 6,556			
	시 15,296			
201 일반운영비		3,000	3,000	0
	국 1,500			
	도 450			
	시 1,050			
01 사무관리비		3,000	3,000	0
○일반수용비		3,000		
－ 산림병해충 예찰방제단 운영 3,000,000원*1식		3,000		
	국 1,500			
	도 450			
	시 1,050			
206 재료비		590	610	△20
	국 295			
	도 88			
	시 207			
01 재료비		590	610	△20
○산림병해충 방제자재(방제복 및 약제배낭) 20,000원*10개		200		
	국 100			
	도 30			

부서: 공원과  
 정책: 산림 자원화  
 단위: 산림 재해예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○산림병해충 방제자재(다목적 윤척) 130,000원*3대	시 70 국 390 도 195 시 58 시 137		
401 시설비및부대비	19,206	12,559	6,647
01 시설비	19,206	12,559	6,647
○생활권 민간수목 병해충 진단사업(20개소) 4,912,000원*1식	4,912 국 2,456 도 736 시 1,720		
○돌발산림병해충 방제(30ha) 4,436,000원*1식	4,436 국 2,286 도 665 시 1,485		
○기타병해충방제(10ha) 9,858,000원*1식	9,858 국 4,929 도 1,478 시 3,451		
산림 경쟁력 강화	2,392,685 국 249,903 광 944,000 기 40,000 도 76,024 시 1,082,758	1,155,758	1,236,927
숲가꾸기 사업	332,115 국 167,022 도 48,668 시 116,425	475,034	△142,919
101 인건비	83,731 국 41,865 도 11,771 시 30,095	112,337	△28,606
04 기간제근로자등보수	83,731	112,337	△28,606
○산림자원 조사단(1명, 4대보험 포함) 16,996,000원*1명	16,996 국 8,498 도 2,303 시 6,195		
○숲가꾸기 산물수집단(10명, 4대보험 포함) 66,735,000원*1식	66,735 국 33,367 도 9,468 시 23,900		

부서: 공원과  
 정책: 산림 자원화  
 단위: 산림 경쟁력 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금		2,000	3,600	△1,600
	국	2,000		
09 행사실비보상금		2,000	3,600	△1,600
○공공산림가꾸기 교육훈련비 2,000,000원*1식		2,000		
	국	2,000		
401 시설비및부대비		246,384	359,097	△112,713
	국	123,157		
	도	36,897		
	시	86,330		
01 시설비		233,867	339,129	△105,262
○큰나무가꾸기(50ha) 179,067,000원*1식		179,067		
	국	89,499		
	도	26,855		
	시	62,713		
○조림지 사후관리(70ha) 54,800,000원*1식		54,800		
	국	27,400		
	도	8,220		
	시	19,180		
02 감리비		5,933	8,343	△2,410
○큰나무가꾸기 감리용역비 5,933,000원*1식		5,933		
	국	2,967		
	도	889		
	시	2,077		
03 시설부대비		6,584	11,625	△5,041
○숲가꾸기 산물수집단 부대비 6,584,000원*1식		6,584		
	국	3,291		
	도	933		
	시	2,360		
조림사업		168,215	150,179	18,036
	국	70,661		
	도	21,675		
	시	75,879		
201 일반운영비		2,800	2,600	200
01 사무관리비		2,800	2,600	200
○일반수용비		2,800		
－ 식목일 행사 참석자 급식비 7,000원*300명		2,100		
－ 식목일 행사 물품 구입 700,000원*1식		700		
206 재료비		20,000	18,000	2,000
01 재료비		20,000	18,000	2,000
○식목일 기념식수용 큰나무 구입 50,000원*400본		20,000		
401 시설비및부대비		145,415	129,579	15,836
	국	70,661		
	도	21,675		
	시	53,079		

부서: 공원과  
 정책: 산림 자원화  
 단위: 산림 경쟁력 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		135,507	125,179	10,328
○큰나무 공익조림(4ha)	101,498,000원*1식	101,498		
		국 50,046		
		도 15,439		
		시 36,013		
○산림재해방지조림(4ha)	30,085,000원*1식	30,085		
		국 12,353		
		도 5,322		
		시 12,410		
○유휴토지조림(1ha)	3,924,000원*1식	3,924		
		국 3,352		
		도 286		
		시 286		
02 감리비		7,010	4,400	2,610
○조림시설계 감리비	7,010,000원*1식	7,010		
		국 4,910		
		도 628		
		시 1,472		
03 시설부대비		2,898	0	2,898
○지역특화조림사업 부대비	402,460,000원*0.72%	2,898		
등산로 정비사업		1,356,975	444,975	912,000
		광 504,000		
		도 5,681		
		시 847,294		
101 인건비		13,975	13,975	0
		도 4,181		
		시 9,794		
04 기간제근로자등보수		13,975	13,975	0
○유아숲체험프로그램도우미(1명,4대보험포함)	13,975,000원*1명	13,975		
		도 4,181		
		시 9,794		
201 일반운영비		5,000	5,000	0
		도 1,500		
		시 3,500		
01 사무관리비		5,000	5,000	0
○일반수용비		5,000		
－ 유아숲체험프로그램 운영	5,000,000원*1식	5,000		
		도 1,500		
		시 3,500		
401 시설비및부대비		1,338,000	426,000	912,000
		광 504,000		
		시 834,000		
01 시설비		1,329,122	423,148	905,974
○주요 등산로 및 안전숲길 사후관리	30,000,000원*1식	30,000		

부서: 공원과  
 정책: 산림 자원화  
 단위: 산림 경쟁력 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○산림서비스 등산로 정비사업(4km) 107,222,000원*1식	107,222		
광	54,000		
시	53,222		
○도시산림 공원조성사업(2014시비부담금) 297,840,000원*1식	297,840		
○등산로 연결 구름다리 설치사업 596,220,000원*1식	596,220		
광	300,000		
시	296,220		
○영산지맥 트레킹길 조성사업 297,840,000원*1식	297,840		
광	150,000		
시	147,840		
03 시설부대비	8,878	2,852	6,026
○산림서비스 등산로 정비사업 추진 부대비 108,000,000원*0.72%	778		
○도시산림공원 조성사업 부대비 300,000,000원*0.72%	2,160		
○등산로 연결 구름다리 설치사업 부대비 600,000,000원*0.63%	3,780		
○영산지맥 트레킹길 조성사업 부대비 300,000,000원*0.72%	2,160		
나무은행 설치 및 운영	50,000	50,000	0
광	40,000		
시	10,000		
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
광	40,000		
시	10,000		
01 시설비	50,000	50,000	0
○나무은행 운영관리 50,000,000원*1식	50,000		
광	40,000		
시	10,000		
산림휴양 녹색공간 조성	460,000	0	460,000
광	400,000		
기	40,000		
시	20,000		
201 일반운영비	900	0	900
기	900		
01 사무관리비	900	0	900
○복지나눔숲 조성 자문회의 수당 300,000원*3회	900		
기	900		
401 시설비및부대비	459,100	0	459,100
광	400,000		
기	39,100		
시	20,000		
01 시설비	459,100	0	459,100

부서: 공원과  
 정책: 산림 자원화  
 단위: 산림 경쟁력 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○입암산 생태숲 조성사업 420,000,000원*1식	420,000		
광	400,000		
시	20,000		
○복지나눔숲 조성(동민영아원) 39,100,000원*1식	39,100		
기	39,100		
산림바이오매스 확충	25,380	14,570	10,810
국	12,220		
시	13,160		
402 민간자본이전	25,380	14,570	10,810
국	12,220		
시	13,160		
01 민간자본사업보조	25,380	14,570	10,810
○주민편의시설용 펠릿보일러보급(4대) 4,700,000원*4대	18,800		
국	9,400		
시	9,400		
○주택용 펠릿보일러보급(2대) 3,290,000원*2대	6,580		
국	2,820		
시	3,760		
행정운영경비(공원과)	66,930	63,366	3,564
기본경비(공원과)	66,930	63,366	3,564
기본경비(공원과)	66,930	63,366	3,564
201 일반운영비	22,306	19,762	2,544
01 사무관리비	22,306	19,762	2,544
○일반수용비	12,730		
－ 기본사무용품비 100,000원*19명	1,900		
－ 기본청소용품비 150,000원*1회	150		
－ 복사기 유지관리(토너) 150,000원*2대*3회	900		
－ 복사기 유지관리(드럼) 330,000원*2대*3회	1,980		
－ 레이저프린터 유지관리 237,000원*4대*5회	4,740		
－ 팩스 유지관리 110,000원*2대*3회	660		
－ 복사용지구입 20,000원*10박스*12월	2,400		
○급량비	9,576		
－ 도시공원조성운영 직원 특근매식비 7,000원*19명*6일*12월	9,576		
202 여비	40,844	39,824	1,020
01 국내여비	40,844	39,824	1,020
○도시공원 조성업무 추진 관내여비 20,000원*19명*8회*12월	36,480		
○도시공원 불법행위 단속추진 관내여비 10,000원*1명*9회*12월	1,080		
○공원업무추진 관외여비 273,600원*3명*4회	3,284		

